PRIMERA 

AUMENTO DE CAPITAL 
nOs q, 

y . DE LA COMPAÑÍA PINTURAS CONDOR S.A. 

CAPITAL ANTERIOR: US$ 8"400,004.00 

AUMENTO DE CAPITAL: US$ 1'999,996.00 

CAPITAL ACTUAL: USD 10"400,000.00 

DI 4 COPIAS 

Ai IMC ARA 

ESCRÍTURA NÚMERO SEIS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y UNO 6781 

Enía ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, Capital 

de la República del Ecuador; hoy, día viernes diez y ocho ( 18 >) 

de Diciembre de dos mil nueve; ante mí, doctor Jorge Machado 

Cevallos, Notario Primero de este Cantón; comparece el señor Luis

[...]

Presidente del Directorio y el señor Luis Fernando Puerta como Secretario de la Junta, 
de acuerdo con lo estipulado en el Estatuto Social de la Compañía. 

Encontrándose presentes los accionistas que representan la totalidad (100%) del 

capital suscrito y pagado de la Compañía, equivalente a ocho millones cuatrocientos mil 
cuatro dólares estadounidenses (US$ 8.400.004), acuerdan por unanimidad 

constituirse en Junta General Extraordinaria y Universal de acuerdo a lo previsto en el 
Artículo 238 de la Codificación a la Ley de Compañías para tratar y resolver el siguiente 
punto que es objeto del Orden del Día de esta reunión: 

1.- Conocer y resolver sobre el aumento de capital suscrito y pagado, en la suma 

de UN MILLON NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS 
NOVENTA Y SEIS DOLARES ESTADOUNIDENSES (US$ 1.999.996,00).

El Presidente declara legalmente instalada la presente Junta General ExPaqrdj 
Universal de Accionistas y dispone que se entre a resolver el único punto del OrdB 
Día. 

1.- Conocer y resolver sobre el aumento de capital suscrito y pagado, en la sumá- 22 

de UN MILLON NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS 
NOVENTA Y SEIS DÓLARES ESTADOUNIDENSES (US$ 1.999.996,00). 

El Presidente de la Junta manifiesta que la Junta de Accionistas de fecha 27 de enero 

del 2009, resolvió como parte del establecimiento de resguardos de la emisión de 
obligaciones, capitalizar las utilidades correspondientes al ejercicio económico del año